Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: terça-feira, 21 de setembro de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2700Caderno 1: Administrativo

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 20 de setembro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1501/2021

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Fernando Antônio Medina de Lucena.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Fernando Antônio Medina de Lucena, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 5ª Zona Judiciária,
para, sem prejuízo de suas funções, auxiliar a Comarca sede de Redenção, com atuação específica na Comarca agregada de
Acarape, durante licença paternidade do magistrado Daniel Gonçalves Gondim, no período de 20/09 a 26/09/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 20 de setembro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1503/2021

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito  Djalma Sobreira Dantas Júnior, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 1ª Zona
Judiciária.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 13 de setembro de 2021, ao apreciar
o pedido constante do Processo Administrativo de nº: 8500250-71.2021.8.06.0255, formulado pelo magistrado Luís Sávio de
Azevedo Bringel, em respondência pela Vara Única da Comarca de Mauriti;

RESOLVE designar, o Juiz de Direito Djalma Sobreira Dantas Júnior, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 1ª Zona Judiciária, para,
sem prejuízo de suas atribuições, atuar nos Autos dos Processos nºs 0001022-49.2018.8.06.0122 e 0050203-14.2021.8.06.0122,
em face da suspeição do magistrado Luís Sávio de Azevedo Bringel, em respondência pela Vara Única da Comarca de Mauriti.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 20 de setembro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1502/2021

Dispõe designação da Juíza de Direito Verônica Margarida Costa de Moraes.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE designar a Juíza de Direito Verônica Margarida Costa de Moraes, Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de Baturité,

para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única Criminal da mesma Comarca, no período de 20/09 a 27/09/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 20 de setembro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1500/2021

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Marcos Aurélio Marques Nogueira.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE designar o Juiz de Direito Marcos Aurélio Marques Nogueira, Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de Crateús,

para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara da Comarca de Nova Russas, durante as férias da magistrada
Rafaela Benevides Caracas Pequeno, no período de 21/09 a 28/09/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 20 de setembro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará